[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __18.08.2023__ № __8321/8
О внесении изменений в Порядок предоставления гранта в форме субсидий
из бюджета городского округа Истра Московской области бюджетным учреждениям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат,

связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на

территории городского округа Истра Московской области, софинансирование

которых осуществляется из бюджета Московской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Истра от 09.08.2023 №7694/8
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  государственной программой Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 №1091/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» и утверждения государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, администрация городского округа Истра Московской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидий из бюджета городского округа Истра бюджетным учреждениям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории городского округа Истра Московской области, софинансирование которых осуществляется из бюджета Московской области (далее-Порядок), утвержденный постановлением администрации городского округа Истра от 09.08.2023 №7694/8, следующие изменения:
1.1. В Порядке:

1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
            «1.6. Грант предоставляется из бюджета городского округа Истра Московской области за счет средств бюджета Московской области и собственных средств бюджета городского округа Истра Московской области (далее – бюджетные средства) в соответствии с государственной программой Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 №1091/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» и утверждения государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы» и муниципальной программой городского округа Истра Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением главы городского округа Истра от 01.11.2022 №403/11.»;
2) подпункт 3.3.3 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

           «3.3.3. Грант перечисляется согласно банковским реквизитам получателя гранта в части средств бюджета городского округа Истра Московской области – по факту предоставления заявки на получение гранта в форме субсидий на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах по форме согласно Приложению № 5 к настоящему Порядку, а в части средств бюджета Московской области - по мере поступления средств из бюджета Московской области в бюджет городского округа Истра Московской области.»;
            3) дополнить Приложением №5 согласно приложению к настоящему постановлению.

          1.2. В Приложении № 4 (Соглашение о предоставлении гранта в форме субсидий из бюджета городского округа Истра Московской области бюджетным учреждениям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат,

связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории городского округа Истра Московской области, софинансирование которых осуществляется из бюджета Московской области):
1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

            «1.2. Грант предоставляется из бюджета городского округа Истра Московской области за счет средств бюджета Московской области и собственных средств бюджета городского округа Истра в пропорциях, предусмотренных распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от  13.05.2022 № 24РВ-58 «Об утверждении предельных уровней софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Московской области из бюджета Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - бюджетные средства), по следующему коду БК 001 0501 17203S0950 613 241.»;
2) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
           «2.2. Срок перечисления Гранта Получателю гранта составляет:

            в части средств бюджета городского округа Истра - по факту предоставления заявки на получение гранта в форме субсидий на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах;

            в части средств бюджета Московской области - по мере поступления средств из бюджета Московской области в бюджет городского округа Истра Московской области.».
2. Отделу социальных коммуникаций и общественных связей администрации городского округа Истра Московской области опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра Московской области, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

администрации городского округа Истра

                  А.В. Казаков
Приложение

к постановлению

администрации городского округа Истра

от   18.08.2023    №   8321/8
«Приложение № 5

к Порядку предоставления гранта в форме субсидий

из бюджета городского округа Истра Московской области бюджетным учреждениям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории городского округа Истра Московской области, софинансирование которых осуществляется из бюджета Московской области

Заявка

на получение гранта в форме субсидии на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах
от «[image: image2.png]»

Наименование Учреждения Наименование Учредителя[image: image3.png]

Единица измерения: рубль.

	N

п/п
	Код классификации расходов бюджета городского округа Истра
	Сроки

перечисления

Субсидии не

позднее

(дд.мм.гггг.)
	   тип средств
	Код

Субсидии
	Наименование Субсидии
	Сумма,

подлежащая перечислению, рублей

	код главы
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

»